
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA PARAÍBA
Avenida Princesa Isabel, 201 - Bairro Centro - CEP 58020-911 - João Pessoa - PB

Relatório

Frequência em Sessões Plenárias - Presença dos Membros em julho/2023(1)

Membros

Número da Sessão / Data de Realização

59ª
03/07

60ª
06/07

61ª
06/07

62ª
10/07

63ª
13/07

64ª
20/07

65ª
20/07

66ª
24/07

67ª
27/07

68a

31/07

Acácia Soares Peixoto Suassuna
(Procuradora)

x x x Ausente x x x x x x

Agamenilde Dias Arruda Vieira
Dantas

(Desembargadora)
x x x x x x x x x x

Bianor Arruda Bezerra Neto
(Juiz Federal)

x x x x x x x x x x

Fábio Leandro de Alencar
Cunha

(Juiz de Direito)
x x x x x x x x x Ausente

Francilucy Rejane de Sousa
Mota Brandão

(Juíza de Direito Substituta) (2)
x - - - - - - - - x

Francisco Gualberto Bezerra
Júnior

(Jurista Substituto) (3)
- - - - - - - x - -

José Ferreira Ramos Júnior
(Juiz de Direito)

Ausência
Justificada

x x x x x x x x x

Maria Cristina Paiva Santiago
(Jurista Titular)

x x x x x x x x x x

Maria de Fátima Moraes
Bezerra Cavalcanti Maranhão

(Desembargadora
Presidente)

x x x x x x x
Ausência
justificada

x x

Roberto D’horn Moreira
Monteiro da Franca Sobrinho

(Jurista Titular)
x x x x x x x Ausente x x

Sérgio Rodrigo Pimentel de
Castro Pinto (Procurador

Substituto)
- - - x - - - - - -

Observações:

(x) Presenças registradas

(1) Presenças registradas com base nas Atas das Sessões 59ª a 68ª Sessões Ordinárias, referentes ao mês de julho de 2023, disponíveis na intranet,
em Área Jurídica/ Sessões de Julgamento/ Calendários de Sessões/ Consulta-Atas de Sessões.
(2) Participação da Excelentíssima Juíza Substituta Francilucy Rejane de Sousa Mota Brandão nas 59ª e 68ª sessões de julgamento ocorridas,
respectivamente, em 03/07/2023 e 31/07/203, em razão da ausência justificada do Juiz Titular José Ferreira Ramos Júnior, em 03/07/2023, e da
ausência do Juiz Titular Fábio Leandro de Alencar Cunha, em 31/07/2023.
(3) Participação do Excelentíssimo Juiz Jurista Substituto Francisco Gualberto Bezerra Júnior na 66a sessão de julgamento ocorrida no dia 24/07/2023,
em razão da ausência do Juiz Jurista Titular Roberto D’horn Moreira Monteiro da Franca Sobrinho.

DULCIANE DE MENDONÇA COSTA
TÉCNICO JUDICIÁRIO

Documento assinado eletronicamente por DULCIANE DE MENDONÇA COSTA em 03/08/2023, às 20:37, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tre-pb.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&
id_orgao_acesso_externo=0&cv=1603307&crc=CE48A299, informando, caso não preenchido, o código verificador 1603307 e o código CRC
CE48A299..

SEI/TRE-PB - 1603307 - Relatório https://sei.tre-pb.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprim...

1 of 2 04/08/2023, 09:35

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2004-2006/2006/lei/l11419.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2004-2006/2006/lei/l11419.htm
https://sei.tre-pb.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=1603307&crc=CE48A299
https://sei.tre-pb.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=1603307&crc=CE48A299
https://sei.tre-pb.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=1603307&crc=CE48A299
https://sei.tre-pb.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=1603307&crc=CE48A299


0001800-93.2023.6.15.8000 1603307v18

SEI/TRE-PB - 1603307 - Relatório https://sei.tre-pb.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprim...

2 of 2 04/08/2023, 09:35


