



TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA PARAÍBA
Avenida Princesa Isabel, 201 - Bairro Centro - CEP 58020-911 - João Pessoa - PB

Relatório

Frequência em Sessões Plenárias - Presença dos Membros em julho/2023⁽¹⁾

Membros	Número da Sessão / Data de Realização									
	59 ^a 03/07	60 ^a 06/07	61 ^a 06/07	62 ^a 10/07	63 ^a 13/07	64 ^a 20/07	65 ^a 20/07	66 ^a 24/07	67 ^a 27/07	68 ^a 31/07
Acácia Soares Peixoto Suassuna (Procuradora)	x	x	x	Ausente	x	x	x	x	x	x
Agamenilde Dias Arruda Vieira Dantas (Desembargadora)	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x
Bianor Arruda Bezerra Neto (Juiz Federal)	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x
Fábio Leandro de Alencar Cunha (Juiz de Direito)	x	x	x	x	x	x	x	x	x	Ausente
Francilucy Rejane de Sousa Mota Brandão (Juíza de Direito Substituta) (2)	x	-	-	-	-	-	-	-	-	x
Francisco Gualberto Bezerra Júnior (Jurista Substituto) (3)	-	-	-	-	-	-	-	x	-	-
José Ferreira Ramos Júnior (Juiz de Direito)	Ausência Justificada	x	x	x	x	x	x	x	x	x
Maria Cristina Paiva Santiago (Jurista Titular)	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x
Maria de Fátima Moraes Bezerra Cavalcanti Maranhão (Desembargadora Presidente)	x	x	x	x	x	x	x	Ausência justificada	x	x
Roberto D'horn Moreira Monteiro da Franca Sobrinho (Jurista Titular)	x	x	x	x	x	x	x	Ausente	x	x
Sérgio Rodrigo Pimentel de Castro Pinto (Procurador Substituto)	-	-	-	x	-	-	-	-	-	-

Observações:

(x) Presenças registradas

(1) Presenças registradas com base nas Atas das Sessões 59^a a 68^a Sessões Ordinárias, referentes ao mês de julho de 2023, disponíveis na intranet, em Área Jurídica/ Sessões de Julgamento/ Calendários de Sessões/ Consulta-Atas de Sessões.

(2) Participação da Excentíssima Juíza Substituta Francilucy Rejane de Sousa Mota Brandão nas 59^a e 68^a sessões de julgamento ocorridas, respectivamente, em 03/07/2023 e 31/07/2023, em razão da ausência justificada do Juiz Titular José Ferreira Ramos Júnior, em 03/07/2023, e da ausência do Juiz Titular Fábio Leandro de Alencar Cunha, em 31/07/2023.

(3) Participação do Excentíssimo Juiz Jurista Substituto Francisco Gualberto Bezerra Júnior na 66^a sessão de julgamento ocorrida no dia 24/07/2023, em razão da ausência do Juiz Jurista Titular Roberto D'horn Moreira Monteiro da Franca Sobrinho.

DULCIANE DE MENDONÇA COSTA
TÉCNICO JUDICIÁRIO



Documento assinado eletronicamente por DULCIANE DE MENDONÇA COSTA em 03/08/2023, às 20:37, conforme art. 1º, III, "b", da [Lei 11.419/2006](#).



A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tre-pb.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=1603307&crc=CE48A299, informando, caso não preenchido, o código verificador **1603307** e o código CRC **CE48A299**.

0001800-93.2023.6.15.8000

1603307v18